TEM CAUSADO TAMBÉM LIMITAÇÃO NA AMPLITUDE DO MOVIMENTO DO REFERIDO
MEMBRO.

 

Logo, conforme  acostado aos autos, o promovente sofreu lesões de caráterLaudo Médico
grave, , fazendo jus à indenização em seu grau máximo, quetraumatismo craniano encefálico
corresponde à importância de , conforme estabelece a LeiR$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
6.194/74 cominada com a TABELA da SUSEP em anexo.

 

Acontece Excelência, que a vítima pleiteou o pagamento da indenização por via
administrativa. Esclarece-se que toda a documentação exigida foi enviada, sendo gerado o número de 

. Todavia, o processo administrativo está parado a bastante tempo em análise,SINISTRO 3170600709

[...]

Sendo
assim, fica justificado o autor buscar o judiciário para ter acolhida sua pretensão.

 

2. DO DIREITO

 

I - REGULAMENTAÇÃO JURÍDICA

 

A matéria encontra-se regulamentada pela lei 6.194/74, que determina o pagamento de
indenização de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) aos beneficiários das vítimas de acidentes
de trânsito, em caso de invalidez permanente, consoante se depreende, da leitura do caput do art. 3°, e
inciso II, alterada pela LEI 11.482/07, :in verbis

 

“Art. 3º. Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 2º compreendem as